РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2013г. № 60
	                                                      р.п.Жигалово

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства,
а также на ввод объектов в эксплуатацию, находящихся
на территории Жигаловского муниципального образования»,
утвержденный постановлением администрации Жигаловского
МО от 02.11.2013 № 41
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, находящихся на территории Жигаловского муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Жигаловского МО  от 02.11.2012 г. № 41 (далее – Регламент), руководствуясь Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Внести следующие изменения в Регламент:

1.1. Часть 5:

1.1.1. Пункты 5.1.3., 5.1.4 изложить в следующей редакции:

 «5.1.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию инспектору-делопроизводителю для ее регистрации и представления главе Жигаловского МО для назначения должностного лица для ее рассмотрения.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации, единого портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

 «5.1.4. Жалоба, поступившая в Администрацию, предоставляющую муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалобы, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрацией, предоставляющей муниципальную услугу  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет.
Глава Жигаловского МО                                                      Э.Р.Кузнецова